«لغت فرنگ و پارس»، تألیف ژوزف لابروس (Joseph Labrosse) (آنژلو / آنژیوس دو سن ژوزف)، از نخستین فرهنگ‌های فارسی - فرنگی است که ۳۲۵ سال پیش، هم‌زمان با سلطنت شاه سلیمان صفوی، در سال ۱۶۸۴م (۱۰۹۶ قمری)، در جهان آن روزگار،

انتشار یافته است. مبنای فرهنگ، زبان ایتالیایی است، اما بخش عمده آن را معادل‌ها و توضیحات فارسی تشکیل می‌دهد.

مؤلف کتاب، خود را بنده و قربان حضرت ایسوع پادری انجلی کرملیط مولود شهر طولوزه از کشیش‌های کرملی ساکتان پابرهنه - که از دوران شاه عباس اول، با کسب احترام و امتیازهای ویژه، در ایران به خدمات مختلف و ترویج دین می‌پرداختند - معرفی کرده است.